



Gmina Czersk



## Nowe zasady bezpieczeństwa

Dodane przez e-jankowska - czw., 25/03/2021 - 13:12



### Kategoria

- Koronawirus - ważne informacje

Premier oraz minister zdrowia ogłosili dziś kolejne obostrzenia, która mają obowiązywać od soboty 27 marca do piątku 9 kwietnia.

Rząd podjął decyzję o zamknięciu żłobków i przedszkoli. Od soboty nieczynne będą także salony fryzjerskie i kosmetyczne oraz wielkopowierzchniowe sklepy meblarskie i budowlane. Premier apeluje też o ograniczenie kontaktu z bliskimi w święta oraz, gdzie to możliwe, o przejście na pracę zdalną.

Poniżej komunikat rządu:

### Handel

Wielkopowierzchniowe sklepy meblowe i budowlane o powierzchni powyżej 2 000 m<sup>2</sup> zostaną zamknięte.

Centra i galerie handlowe – tak jak obecnie – pozostają zamknięte, z wyjątkiem m.in.: sklepów spożywczych, aptek i drogerii, salonów prasowych, księgarni.

Oprócz tego w placówkach handlowych na targu lub poczcie będą obowiązywały nowe limity osób:

1 osoba na 15 m<sup>2</sup> – w sklepach do 100 m<sup>2</sup>,

1 osoba na 20 m<sup>2</sup> - w sklepach powyżej 100 m<sup>2</sup>.

### **Kult religijny**

Od 27 marca, w miejscach kultu religijnego będzie obowiązywał nowy limit osób - na 1 osobę będzie musiało przypadać 20 m<sup>2</sup>. Bez zmian pozostaje obowiązek zakrywania ust i nosa oraz zachowywanie 1,5 m odległości od innych osób.

### **Salony fryzjerskie i kosmetyczne**

Od 27 marca zakaz działalności obejmie także salony fryzjerskie, urody i kosmetyczne w całej Polsce.

### **Żłobki i przedszkola tylko dla medyków**

Ze względu na bezpieczeństwo dzieci i rodziców, zamknięte zostaną żłobki i przedszkola. Wyjątkiem będzie sprawowanie opieki nad dziećmi pracowników medycznych i służb porządkowych (m.in. żołnierzy, funkcjonariuszy policji i straży pożarnej).

Ważne! Rodzice będą mogli skorzystać z dodatkowego zasiłku opiekuńczego.

### **Sport - tylko zawodowy**

Działalność obiektów sportowych zostanie ograniczona wyłącznie do sportu zawodowego. Wszelkie wydarzenia będą mogły się odbywać bez udziału publiczności.

Więcej na <https://www.gov.pl/web/koronawirus/od-27-marca-zmiany-w-zasadach-bezpieczenstwa>

---

#### **Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/koronawirus-wazne-informacje/841-nowe-zasady-bezpieczenstwa>